



Morskie
Przedszkole
w Gdańsku



Lubię
ludzi

Drodzy Rodzice,

Niedługo Święta – czas dobroci dla ludzi, zwierząt i innych. Z tej okazji Morskie Przedszkole w Gdańsku kolejny już raz przyłącza się do akcji „Szlachetna Paczka”. Jest to projekt pomocy bezpośredniej, w który darczyńcy przygotowują paczki dla rodzin w potrzebie. Adresy tych rodzin są pozyskiwane przez wolontariuszy, którzy działają lokalnie. W tym roku „Szlachetna paczka” jest organizowana dwudziesty drugi raz! Nasze przedszkole przyłącza się do akcji po raz piąty!

Wspomożemy Panią Renatę z dziećmi. Pani Renata **jest ofiarą przemocy psychicznej**, którą stosował przez wiele lat jej mąż. Dwa lata temu zdecydowała się na rozwód. Od roku kobieta mieszka **sama z dziećmi**. Wynajmuje małe mieszkanie. **Troje dzieci pani Renaty wymaga kształcenia specjalnego. Paweł (12 lat) ma autyzm, Kinga (15 lat) i Klara (14 lat) niepełnosprawność intelektualną i afazję.** Dziewczynki funkcjonują bardzo dobrze. Wspierają mamę w codziennych zakupach. Szczególnie teraz kiedy **pani Renata nie może samodzielnie wychodzić z domu.** Kobieta cierpi na zaburzenia błędnika, **jest w czasie diagnozy lekarskiej ze względu na problemy z kręgosłupem.** Paweł wymaga szczególnej opieki i terapii. Obecnie rodzina utrzymuje się zasiłku opiekuńczego pobieranego na Pawła oraz świadczeń i alimentów w łącznej kwocie 5141 zł. Po opłaceniu kosztów związanych z wynajmem mieszkania oraz rehabilitacją Pawła w kwocie 3102 zł na życie pozostaje im 510 zł na osobę. Kobieta po rozstaniu z mężem nie zabrała większości rzeczy, które należały do niej lub do dzieci.

Rodzina najbardziej potrzebuje **żywności trwałej, środków czystości oraz pościeli, kołder, poduszek, koca i ręczników.** Można również przynosić **ubrania** (rozmiary poniżej), **buty, przybory szkolne.** Jak wszyscy ludzie mają też świąteczne marzenia. Pani Renata ucieszy się z damskiego **łańcuszka.** Kinga i Klara marzą o **kosmetykach dla nastolatek,** a Paweł o **piłce do gry w piłkę nożną.**

Odzież:

Dla kogo	Rodzaj	Kategoria	Rozmiar	Uwagi
Renata	Przejęciowe	Bluza	Roz. XL rozm. 44	Kolorystyka dowolna, najlepiej na zamek
Klara	Przejęciowe	Bluza	Roz. S/160cm	Dla nastolatki, do szkoły
Kinga	Przejęciowe	Bluza	Roz. S/160cm	Dla nastolatki, do szkoły
Paweł	Przejęciowe	Bluza/spodnie	Roz. M/150cm	Ciemne, do szkoły – dres

Pozostałe:

Rodzaj	Konkretne rzeczy
Żywność trwała	Herbata, kawa, ryż, kasza, makaron, mąka, cukier, olej, dżem, konserwy mięsne, konserwy rybne, płatki śniadaniowe, owoce i warzywa w puszkach.
Środki czystości	Proszek do prania, płyn do płukania, płyny czyszczące, płyn do mycia naczyń, mydło/żel myjący, szampon, pasta do zębów, szczoteczki do zębów, podpaski, tampony.
Wyposażenie mieszkania	3 kołdry 140cmx200cm; 4 komplety pościeli 140cmx200cm; 4 średnie poduszki; 2 ciepłe koce; 4 ręczniki kąpielowe i 4 małe; Maszynka do mięsa
Materiały szkolne	Bloki rysunkowe i techniczne, kredki, mazaki, klej, papier kolorowy, ryza papieru białego, nożyczki, farby, zeszyty, przybory do pisania.
Upominki specjalne	Łańcuszek, kosmetyki dla nastolatek, piłka do gry w piłkę nożną, piłki sensoryczne o różnych strukturach, karnet do kina

Uwaga:

Dary prosimy przynosić do koszy znajdujących się przy głównym wyjściu do Morskiego Przedszkola w Gdańsku do **9 grudnia**.